Igitur Rudolpbus in regem Boemie electus civl
tates et municiones quasdam baronibus contulit et
civibus (louaria distribuit, sicut promiserat ante suam
eleccionem. Dominam quoque Elizabeth, relictam
regis Wencezslai, in matrimonio sibi copulavit. Qui
quidam rex multas iniurias venerabilio) in Chri
sto patri domino Jobanni quarto, Dei gracia ')
episcOpo Pragensi XXVII, intulit et geuti Boe
mice multa incommoda fecit et varias oppressio
nes et sicut rex Wencezslaus fuit gentis Boemice
lidus zelator, ita iste sevus ") persecutor.

Huius rei gracia bai-ones quidam et nobiles pre—
dicto regi Rudolpho se viriliter opponebaut et Hen
rico, duci Karinthie, arlhercbant. Et ex hoc regno
varia dampna et incommodamulta acciderunt') et inter
cetera mala. que fecit, cum maguo exercitu aute Ho
razdyeyowicz civitatem domini Bauari de Strakonicz
castra metatus est volens ipsam expugnare. Et cx
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percussione divina pr0pter dissenteriam nimis debili
tatus de hac vita decessit. Quidam vero uobiles
adduxerunt predictum dominum Bauarum ad ten
torium obscurum. ubi corpus iam defuncti regis
iacebat, et compulsus timore castrum Zwiekow
resignavit, et mox dominus Henricus de Rosen
bercb se de eodem intromisit et usque bodie id
filius suus domiuus Petrus de Rosenberch pos
sidet et tenet. Et idem rex Rudolphus caput
sancte Margarete virginis et alia multa clenodia
et sanctuaria ab ecclesia Pragensi alienavit,
propter quod Deus iustus iudex dies eius abbrc
viavit. ") Mortuus est igitur anno Domini MCCCVII,
V nonas Julii anno primo sui regni et nullum bere
dem superstitem reliquit, et sicut rex Wencezslaus,
sic et ipse XX milia marcarum coniugi sue nemine
testamenti assignavit. Sepultus est autem in ecclesia
Pragensi.

Eodem anno fuit siccitas magna, ita quod se
mina perieruut et magnus rictualium fait defectus.

Capltulum XX.

Quomodo Henricus, dux Karinthie, in Boemiam
sit reversus et quomodo regnaverit.

Anno Domini") MCCCVII mittitur pro duce Karin
tbie, et ut festinanter in Boemiam redeat invitatur. Cum
autem Albertus, Romanorum rex, audlvisset iiliumsuum
mortnum, iilium suum Fridericum, ducom Austrie, vo
lens ad rcgnum promovere, cum armatis in Boemiam
iter dirigit festinanter. Et tunc facta est dissensio
inter nobiles terre de eleccione. Unde quidam dominum
Thobiam (le Becbína in curia venerabilis patris ct
domini Jobannis, episcopi Pragensis, ') nam ibi collo
quium erat, in favorem ct promocionem ducis Ka
riuthie occitlerunt, et propter hanc causam quidam
cives Pragenses Hilkmarum, ') virum bonestum eciam
mactaverunt, et in malum tocius regni pars ducis
Karinthie prevaluit et nomen regis Boemie obtinuit.
Romanorum vero rex cum tilio suo duce Austria